

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

_____ 2022 года

_____ 2022 года

Наименование редакции сметных нормативов Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказом Минстроя России от 26 декабря 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 873/пр, 874/пр, 875/пр, 876/пр (в ред. приказа от 30.03.2020 № 171/пр, 172/пр, от 01.03.2020 № 294/пр, 295/пр, от 30.06.2020 № 352/пр, 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, 636/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, 51/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, 321/пр, от 24.06.2021 № 407/пр, 408/пр, от 14.10.2021 № 745/пр, 746/пр), от 20.12.2021 № 961/пр, 962/пр

Наименование программного продукта ГРАНД-Смета, версия 2022.1

Концепция развития территории ТСЖ "Паруса над Камой"
(наименование стройки)

ТСЖ "Паруса над Камой"
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 3

Облагодотройство парковки (асфальтная крошка)
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание _____
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 2 кв 2022 (СМР), Письмо Минстроя России от 29.04.2022 г. №19281-ИФ/09 прил.2

Сметная стоимость: 1370,00 (155,96) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ	<u>1119,28</u>	<u>(127,41)</u> тыс.руб.
монтажных работ	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.
оборудования	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.
прочих затрат	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	<u>56,81</u>	<u>(1,94)</u> тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	<u>241,10</u>	<u></u> чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	<u>48,05</u>	<u></u> чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения	<u> </u>	<u> </u>

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Новый Раздел											
1	ФЕР27-06-024-04	Укладка и пропитка с применением битума щебеночных покрытий толщиной 8 см	1000 м2	0,735							
		Объем=735 / 1000									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586									
		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					497,70	1,15	420,68	28,71	12 078,00
		2 ЭМ					3 432,51	1,25	3 153,62	10,24	32 293,00
		3 в т.ч. ОТм					281,85	1,25	258,95	28,71	7 434,00
		4 М					18 912,93		13 901,00	7,77	108 311,00
		ЗТ	чел.ч	60,4	1,15	51,0531					
		ЗТм	чел.ч	24,66	1,25	22,656375					
		Итого по расценке					22 843,14		17 475,30		
		ФОТ							679,63		19 512,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.21	НР Автомобильные дороги	%	142	0,7	99,4			675,55		19 395,00
	Письмо №АП-5536/08 от 18.11.04 Прил.1 п.21	СП Автомобильные дороги	%	95	0,9	85,5			581,08		16 683,00
		Всего по позиции							18 731,93		188 450,00
2	ФССЦ-01.2.01.02-0001	Битум горячий (Автомобильные дороги)	т	7,35			1 946,91			7,77	111 187,00
		Всего по позиции							14 309,79		111 187,00
3	ФЕР27-06-020-01	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых: типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3	1000 м2	0,735							
		Объем=735 / 1000									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586									
		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					368,45	1,15	311,43	28,71	8 941,00
		2 ЭМ					2 385,37	1,25	2 191,56	10,24	22 442,00
		3 в т.ч. ОТм					263,01	1,25	241,64	28,71	6 937,00
		4 М					230,67		169,54	7,77	1 317,00
		ЗТ	чел.ч	38,3	1,15	32,373075					
		ЗТм	чел.ч	19,12	1,25	17,5665					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		Итого по расценке					2 984,49		2 672,53			
		ФОТ							553,07		15 878,00	
	МДС 81-33.2004 Прил.4 п.21	НР Автомобильные дороги	%	142	0,7	99,4			549,75		15 783,00	
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.21	СП Автомобильные дороги	%	95	0,9	85,5			472,87		13 576,00	
		Всего по позиции							3 695,15		62 059,00	
4	ФЕР27-06-021-01	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать: к расценке 27-06-020-01 Объем=735 / 1000 до 7 см ПЗ=6 (ОЗП=6; ЭМ=6 к расч.; ЗПМ=6; МАТ=6 к расч.; ТЗ=6; ТЗМ=6)		1000 м2		0,735						
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ						0,67	6,9	4,41	28,71	127,00
		2 ЭМ						3,10	7,5	17,09	10,24	175,00
		ЗТ	чел.-ч	0,09	6,9	0,456435						
		Итого по расценке					3,97		21,50			
		ФОТ							4,41		127,00	
	МДС 81-33.2004 Прил.4 п.21	НР Автомобильные дороги	%	142	0,7	99,4			4,38		126,00	
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.21	СП Автомобильные дороги	%	95	0,9	85,5			3,77		139,00	
		Всего по позиции							29,68		537,00	
5	ФССЦ-04.2.01.01-0019	Смеси асфальтобетонные горячие плотные мелкозернистые, марка I, тип В (Благоустройство (ремонтно-строительные)) Объем=71+53,361	т			124,361	705,35		87 718,03	7,77	681 559,00	
		Всего по позиции							87 718,03		681 559,00	
6	ФССЦ-01.2.01.02-0001	Битум горячий (Автомобильные дороги) Объем=0,007938+0,006174	т			0,014112	1 946,91		27,47	7,77	213,00	
		Всего по позиции							27,47		213,00	
7	ФЕР01-02-027-16	Планировка откосов, выемок, площади экскаватором-планировщиком, группа грунтов 3 Объем=735 / 1000		1000 м2		0,735						
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ					1 428,48	1,15	1 207,42	28,71	34 895,00	
		2 ЭМ					467,32	1,25	429,35	10,24	4 397,00	
		3 в т.ч. ОТм					107,72	1,25	98,97	28,71	2 841,00	
		ЗТ	чел.-ч	186	1,15	157,2165						
		ЗТм	чел.-ч	8,52	1,25	7,82775						
		Итого по расценке					1 895,80		1 636,77			
		ФОТ							1 306,39		37 536,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	МДС 81-33.2004 Прил.4 п.4	НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	80	0,7	56			731,58		21 303,00
	Письмо №АП-5536/08 от 18.11.04 Прил.1 п.1.4	СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	45	0,9	40,5			529,09		15 190,00
		Всего по позиции							2 897,44		75 255,00
		Итого по смете:							123 861,39		1 017 415,00
		Итого прямые затраты (справочно)									
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							1 943,94		55 811,00
		Эксплуатация машин							5 791,62		59 337,00
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							599,56		17 212,00
		Материалы							116 125,83		902 297,00
		Строительные работы							127 409,46		1 119 290,00
		в том числе:									
		оплата труда							1 943,94		55 811,00
		эксплуатация машин и механизмов							5 791,62		59 337,00
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							599,56		17 212,00
		материалы							116 125,83		902 297,00
		накладные расходы							1 961,26		56 337,00
		сметная прибыль							1 586,81		45 558,00
		Итого ФОТ (справочно)							2 543,50		73 023,00
		Итого накладные расходы (справочно)							1 961,26		56 337,00
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 586,81		45 558,00
		Непредвиденные затраты 2%							2 548,19		22 396,00
		Итого с учетом доп. работ и затрат							129 957,66		1 141 656,00
		НДС 20%							25 991,53		228 333,20
		ВСЕГО по смете							155 949,18		1 369 999,20

Составил:

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

